Администрация Терского района

Постановление
14.10.2016 п.г.т. Умба М 363

Об утверждении муниципальной программы муниципального образования
Терский район «Организация транспортного обслуживания населения на
территории Терского района Мурманской области на 2017-2019 годы»

Во исполнение постановлений администрации Терского района от 02.09.2016 Не
318 «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального
образования Терский район на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», от
30.09.2016 Ме 328 «О внесении изменений в Перечень муниципальных программ
муниципального образования Терский район на 2017 год и плановый период 2018 и
2019 годов, утвержденный постановлением администрации Терского района от
02.09.2016 Не 318», от 01.08.2013 М 355 «Об утверждении Порядка разработки,
реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального
образования Терский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу муниципального
образования Терский район «Организация транспортного обслуживания населения на
территории Терского района Мурманской области на 2017-2019 годы» (далее -
Программа).

2. Утвердить прилагаемый План реализации муниципальной программы
муниципального образования Терский район «Организация транспортного
обслуживания населения на территории Терского района Мурманской области на
2017-2019 годы».

3. Финансовому отделу администрации Терского района при формировании
бюджета Терского района на 2017 год предусмотреть средства на реализацию
Программы.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя
главы муниципального образования Терский район Сверчкова А.Г.

,_ ,›_'<.~<<} ц ; ,І

И.о. главы муниципальногоаібразования 117: р /
Терский район ' ' с 'Ё е » ' #77; А.Г. Сверчков

ь

З

1

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

Терского района от 14.10.2016 Мг 363

Муниципальная программа
муниципального образования Терский район

«Организация транспортного обслуживания населения на территории
Терского района Мурманской области на 2017-2019 годы»

Заказчик-координатор - администрация Терского района (Отдел по управлению
муниципальной собственностью и земельным отношениям)

2016 год
п.г.т. Умба

Сокращения,
предусмотренные в муниципальной программе муниципального образования
Терский район «Организация транспортного обслуживания населения на
территории Терского района Мурманской области на 2017-2019 годы»

ОУМСИЗО - отдел по управлению муниципальной собственностью и земельным
отношениям;

АТР - администрация Терского района.

Паспорт
муниципальной программы муниципального образования Терский район

"Организация транспортного обслуживания населения на территории Терского района
Мурманской области на 2017-2019 годы"

Цели программы Обеспечение потребностей населения в транспортных услугах

ЗЕІДЗЧИ ПРОГРІІММЫ ОРГОНИЗНЦИЯ ГЁІРЕІНТИРОВЁІННОГО И КЗЧЄСТВЄННОГО УДОВЛЄТВЗРЄНИЯ ПОТРЄОНОСТЄЙ

ІЩСЄЛСНИЯ В ТРЭНСПОРТНЫХ УСЛУГЁІХ

ЦЄЛЄВЫЄ ПОКЗЗЁҐТЄЛИ ПРОГРПММЫ КОЛИЧЄСТВ0 ПЄРСВЄЗСННЬІХ П8СС¦:1ЖИр0В

Перечень поднрограмм Нсг

Перечень ВЦП (графа указывается только Нет
при наличии ВЦП в составе
муниципальной программы)
Сроки и этапы реализации программы 2017-2019 гг.

Финансовое обеспечение программы Всего по муниципальной программе: 6462.0 тыс. рублей. в том числе:
ОБ: 0 тыс. рублей. из них:
2017 год: О тыс. рублей,
2018 гол: 0 тыс. рублей.
2019 гол: 0 тыс. рублей. ФБ: О

тыс. рублей. из них:
2017 год: 0 тыс. рублей.
2018 год: 0 тыс. рублей,
2019 год: О тыс. рублей,

МБ: 6462.0 тыс. рублей. из них:
2017 год: 2154,0 тыс. рублей.
2018 год: 2154,0 тыс. рублей,
2019 год: 2 154,0 тыс. рублей,

ВВС: 0 тыс. рублей. из них:
2017 гол: 0 тыс. рублей.
2018 год: 0 тыс. рублей.
2019 год: 0 тыс. рублей.

ОЖИДЕІЄМЫС КОНЄЧНЫЄ рЄ3уЛЬТ€:1ТЬ1 ОРГЕІНИЗЗЦИЯ ГЕІРЕІНТНРОВЗННОГО И КЗЧЄСТВЄННОГО )/ДОВЛЄТВОРЄНИЯ ПОТРЄОНОСТЄЙ

РЄЗЛИЗЭЦИИ Пр0Гр8,ММЫ НПСЄЛЄНИЯ В ТРЄІНСПОРТНЫХ УСН)/І`21.\

Ответственный исполнитель программы АТР (ОУМСи3О)

СОИСПОЛНИТСЛИ ПРОГРЗММЫ ИСПОЛНИТЄЛЬ ІІО ИТОГЁІМ КОНКУРСНЫХ ПРОЦЄЦУР

Перечень показателей муниципальной программы "Организация транспортного обслуживания населения на территории Терского района Мурманской
области на 2017-2019 годы"

ЗНІІЧЄНИЄ НОКНЗІІІІІЄ./ІЯ * Сдцспдлнипдедь,

М пт Муниципальная программа, показатель Ед. изм. 2015 20,6 2017 2018 2019 Источник данных ответственны" И
выполнение

Факт План Факт План ІФакт План Факт План Факт ддкдд.-дтддд

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в Терском районе" на 2015-2017 годы

1 П0К21311'І`С.ЛИ ЦСЛСЙ МуНИЦИІІ8.Ш›І1ОЙ ПрОІ`р8ММЫІ

АТР (ОУМСи3()).
исполнитель но
итогам конкурсных
н онслур

1.1. Количество неревезенных пассажиров сд. і 0 0 І 11.1 11.1 І І1_І данные исполнителей

* - </)(ІКПІІ(ЧЄС'КІ1(' ЗН(ІЧ(?ІІІ(Я І1()К(13'(1П1Є/ІЄЙ _\'К113Ы(ї(ІІ()ІПС'Я И/711 (їІІ('('(”І/ІІІІ І13!\І(”ІІ(:`ІІЦІІ 6 МУІІІІЦИІІІПІЬЦУІО їІ[7О?[711.М.*\(\' ПОСЛЄ ПО/І_І*ЧЄІ/ІІЯ С/)(,ІКІ7ІІІЧСС'КЦХ дЦННЫХ ПО 1НП()<`0.Н 2000.

Финансовое обеспечение муниципальной программы за счет местных бюджетов

Объемы финансирования за счет средств
Муниципальное программа, подпрограмма, местных бюджетов, тьш рублей

ЛІУІІИЦЦПІІ/П1Н0€ 0б[)(!З08(ІНИЄ

Всего 201 7 2018 2019
Муниципальная программа "Организация
транспортного обслуживания населения на территории
Терского района Мурманской области на 2017-2019
годы"

6 462,0 2 154,0 2 154,0 2 154,0

2 154,0 154,0 ,0Муниципальное образование Терский район 6 462,0 2 2 154

Сведения об объемах финансирования муниципальной программы

Объемы финансирования
муниципаль/той программы, тыс.

рублей

Всего 201 7 2018 2019

Муниципальная программа "Организация транспортного
обслуживания населения на территории Терского района

Мурманской области на 2017-2019 годы" МБ 6 462,0 2 154,0

Всего 6 462,0 2 154,0 2 154,0 2 154,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0

2 154,0 2 154,0
ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Терского района

Всего 6 462,0 2 154,0 2 154,0 2 154,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 6 462,0 2 154,0 2 154,0 2 154,0

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0

Перечень основных мероприятий программы "Организация транспортного обслуживания населения на территории Терского района Мурманской области на 2017-2019 годы"

Муниципальная программа, подпрограмма. Опыты И источники фкнажщювшшя (тыс тд) Ожидашиый конечныйСрок Соисполнитшш,М п/п основное мероприятие, ведомственнал целевш: результат выполнения. Годы участники
РЄШІИІПЦИИ

выпо чненияпрограмма ф Всего ОБ ФБ МБ ВБС основного мероприятия

Муниципальная программа муниципального
образования Тсрскии раион "Организация

|_ транспортного обслуживания населения на

на 2017-2019 годы"
территории Терского раиона Мурманской области

2017-2019

Всего 6 462,0 6 462,0

2017 2 154,0 2 154,0

2018 2 154,0 2 154_0
2019 2 154.0 2 154,0

Задача І 3 ()р.'анн';иция дирш/тирова/то.'о н
1 _ 1. качес/нвеннодо 3т)овле›пворсння потреб/тстей

населения в три/т1о;нпныхуслугах

Всего 6 462,0 6 462,0

2017 2 154,0 2 154.0
2018 2 154.0 2 154,0
2019 2 154.0 2 154,0

Основное мероприятие 1.1.1.: Транспортное
1.1.1. обеспечение жителей труднодоступных иаселенн

пунктов Терского района Мурманской области
ЫХ

Всего 6 462.0 6 462,0
2017 2 154,0 2 154.0

2018 2 154.0 2 154.0

2019 2 154.0 2 154,0

По результатамКоличсст во перевезспных
І1і1СС217КІ1рОВ

проведенных
конкурсных нронсдур

Уптвермсден пг›спннн›олснне.м
адмнннстрацтш Терского раиона от

І4.10,2/116 М/ 363

План реализации муниципальной программы муниципального образования Терский район "Организация транспортного обслуживания населения на
“ “ 2017-201территории Терского раиона Мурмаискои области на 9 годы"

/121 п/п
,Муниципальная программа. пиопригршима.

основное мероприятие, мероприятие
(рок

0ЖИдЛСИЬІЄ КПНЄЧІІЫЄ РЄ`Ц'.'|ЬІНІІИІЫ НОб-ьшиь: и источники финансирования (тыс. дуб.) ' ('д,,д,,д,,,,,,,,,е,,,,
покаштели езъэтьтативности выполнения '

выполнения По годам
ІІЁПЛИЗПЦИИ

Всего ОБ ФБ МБ
Р ' участники,

_ Ііоказатель Ііокаште/тьВЬС исполнители
реттшьтєттивиости 2реігульпштив/юстн І

Муниципальная программа муниципального
образования Тсрскнй район "0ргашгтаІшн
транспорт ного обслуживания населения на
тер|нпоршт Терского района Мурманской
области на 2017-2019 годы"

2017-2019

Всего 6 462,0 0,0 0,0 6 462,0

2017 2 154,0 0,0 0,0 2 154,0
2018 2 154,0 0,0 0,0 2 154,0

2019 2 154.0 0,0 0,0 2 154,0

1.1.
Задачи І / ( )/›.'ип1ппцня .'ирангпи/тонн/нот.ч› н
К(1Ч('(,'ІІ1І›'('ІІІН)<'ІІ _\'()І)І1.І('ІІ111'!)/7&.'Н1ІХ І/ІІІП/?('І7НОГП/('11

І!Ц(`Ь'.`І('ІІ1ІЯ К ІІІ/711111`/ІІ)/7ІПНЫ.\“ _]/(.`.`1)'<`ЦХ

2017~201*)

Всего 6 462,0 0,0 0,0 6 462.0

2017 2 154,0 0,0 0,0 2 154,0
2018 2 154,0 о,о 0.0 2 т54_о
2019 2 154,0 0,0 0,0 2 154,0

Основное мероприятие 1.1 1. Транспортное
обеспечение жителей 'труднодоступных
населенных пунктов Терского района Мурмаискои
области

2017-2019

Всея о 6 462.0 0,0 0,0 6 462,0
КП.11И'ІСС1`1\(1

11СрСВС'1С11111›1\

1`1ЗССЁ\7КІІрПН, ТИС 111.11

2017 2 154,0 0,0 0,0 2 154,0 11,1

2018 2 154,0 0,0 но 2 154,0 11,1

2019 2 154,0 0,0 0,0 2 154,0 11,1

1 Іо рсзул ьта га м
Пр0ВС}[СІ111Ь1Х

конкурсных процедур

1.1.1,1.
Мероприятие І 1.1.1 1 Организация перевозок н
сельском поселении Варзуга воздушным
ТРЗНСПОРТОМ НЗ СОЦНШІІ-НО-'!112\'1ИМЬІХ М21р111Р}'І`2ІХ

2017-2019

Всего 5 892,0 <›,<› 0.0 5 892,0
К0ЛИ'1СС'1 ВО

ІІСРСВСЁСІ1 11 Ы Х

ПЗССЗЖИРОВ, ТЫ С 'ІСЛ

2017 1 964,0 0,0 0,0 1 9<›4,о 2,3
2018 1 964,0 0,0 0,0 1 904,0 2,3

2019 1 964,0 0,0 0,0 1 964,0 2,3

11о результатам
проведенных

конкурсных процедур

1.1.1.2.
Мероприятие 1.1 1.2.: Организация перевозок и
сельском поселении Варзуга автомобильным
транспортом на социально-значимых маршрутах

2017-2019

Всего 210,0 0,0 0,0 110,0
Количество
перевезенных

пассажиров, тыс, чел,

2017 70,0 0,0 0,0 70,0 0,1

2018 70,0 0,0 о,о 70,0 0,1

2019 70,0 о,о о,о 70,0 0,1

По результатам
ІІРОВЄДЄІІПЫХ

конкурсных процедур

1.1.1.3.
Мероприятие 1 1 1 3, Организация перевозок в
сельском поселении Варзуга водным транспортом
на социально-значимых маршрутах

2017<2019

Всего 360,0 0,0 0,0 360,0
Количество

ІІЁРСВЁЁЁННЬІХ

пассажиров, тыс чел.

2017 120,0 0,0 0,0 120,0 8,7

2018 120,0 0,0 0,0 120,0 8,7
2019 120,0 о,о о,о 120,0 8,7

По результатам
проведенных

конкурсных процедур